
 

1 
 

N. 37 R.V. 

 

Città di Porcia 
P r o v i n c i a  d i  P o r d e n o n e  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Oggetto: ELEZIONI COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019. ESAME CONDIZIONE 

DEGLI ELETTI E CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI.   

 ____________________________________________________________________________  
L’anno 2019 il giorno 17 del mese di GIUGNO alle ore 20:40  presso la Scuola Primaria “Don 
L. Milani” di S. Antonio di Porcia, in seguito ai diramati inviti, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta pubblica prima convocazione. 

Al momento della trattazione del punto in oggetto risultano presenti: 

  Presente / Assente 
Sartini Marco Sindaco Presente 
Aramonte Tiziana Consigliere Presente 
Basso Alberto Consigliere Presente 
Bianchin Fabio Consigliere Presente 
Biolcati Mauro Consigliere Presente 
Blarasin Lorena Consigliere Presente 
Bomben Cristina Consigliere Presente 
Bonora Pietro Consigliere Presente 
Cancian Michela Consigliere Presente 
Da Giau Chiara Consigliere Presente 
Dell'Agnese Fabio Consigliere  Presente 
Gaiarin Giuseppe Consigliere Presente 
Geretto Fiorella Consigliere Presente 
Marinato Alessandro Consigliere Presente 
Merlo Giulia Consigliere Presente 
Moras Giuseppe Consigliere Presente 
Paronetto Mario Consigliere Presente 
Pasut Marilena Consigliere Presente 
Santarossa Stefano Consigliere Presente 
Terio Giulia Consigliere Presente 
Turchet Claudio Consigliere Presente 
Turchet Riccardo Consigliere Presente 
Val  Stefano Consigliere Presente 
Vena Lorenzo Consigliere Presente 
Zanetti Martina Consigliere Presente 

 

Totale presenti n. 25 Totale assenti n. 0 

Presiede l’adunanza il Consigliere Anziano Dell’Agnese Fabio. 

Assiste il Segretario dott.ssa Paola Rover. 
 
 
 



 

2 
 

Il Consigliere Anziano Dell’Agnese Fabio, assunta la presidenza temporanea, ringrazia gli 
organi di informazione per la loro presenza e rivolge un saluto al Sindaco Sartini Marco, ai 
Consiglieri Comunali neoeletti e al pubblico presente in sala. 
 

Il Segretario Generale procede con l’appello. Sono presenti 24 Consiglieri oltre il Sindaco. 
Totale presenti 25. 
 

Constatato il numero degli intervenuti, il Consigliere Anziano richiama l’oggetto iscritto al 
primo punto dell’ordine del giorno e lo presenta al Consiglio Comunale mediante lettura del 
dispositivo della seguente proposta: 
 

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019. ESAME CONDIZIONE 
DEGLI ELETTI E CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.  
 
Premesso che nella giornata del 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 
 
 Atteso che nella prima seduta il Consiglio Comunale, a norma dell’art. 41, comma 1, del 
T.U.E.L. di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di essi quando 
sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 
del citato decreto legislativo; 
 
 Richiamate le condizioni di cui all’art. 10 del decreto legislativo n. 235 del 31.12.2012 e 
visti i certificati penali pubblicati nel sito web istituzionale alla sezione “Elezioni Trasparenti” 
ai sensi dell’art. 1, commi 14 e 15 della L. 09.01.2019, n. 3. 
 
 Visto: 
- la L.R. 19/2013 recante “Disciplina delle elezioni comunali e modifiche alla Legge Regionale 

28/2007 in materia di elezioni regionali”, in particolare l’articolo 10; 
- il D.Lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- il D.Lgs. 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, art. 
57 e seguenti; 

 
 Acquisito l’elenco dei candidati proclamati eletti e risultanti dal verbale dell’Adunanza 
dei Presidenti delle sezioni del giorno 28 maggio 2019, ovvero: 

Sindaco: Marco Sartini 

Consiglieri: Aramonte Tiziana, Basso Alberto, Bianchin Fabio, Biolcati Mauro, Blarasin 
Lorena, Bomben Cristina, Bonora Pietro, Cancian Michela, Da Giau Chiara, Dell’Agnese Fabio, 
Gaiarin Giuseppe, Geretto Fiorella, Marinato Alessandro, Merlo Giulia, Moras Giuseppe, 
Paronetto Mario, Pasut Marilena, Santarossa Stefano, Terio Giulia, Turchet Claudio, Turchet 
Riccardo, Val Stefano, Vena Lorenzo, Zanetti Martina; 
 
 Dato atto che: 
• i risultati dell’elezione sono stati resi noti in data 31.05.2019 tramite avviso pubblicato 

all’Albo Pretorio on line, ai sensi della L.R. 5 dicembre 2013, n. 19; 
• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente comunicata l’elezione come risulta dalle 

relative comunicazioni in atti; 

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale  
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza  
n. proposta: 41 del 05/06/2019   



 

3 
 

• non risultano né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di 
sezione né successivamente esser stati segnalati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità 
nei confronti dei proclamati eletti; 

 
 Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti 
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto; 
 
 Dato atto che i consiglieri proclamati eletti possono segnalare mediante reclamo la 
eventuale sussistenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità alla elezione di uno o più 
consiglieri; 

SI PROPONE 

 
1.  Di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni, la proclamazione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale 
dei seguenti Signori/e eletti nelle consultazioni del 26 maggio 2019, come da verbale 
dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni del giorno 28 maggio 2019: 

 
Eletto alla carica di Sindaco: SARTINI MARCO 

 
Eletti alla carica di Consigliere comunale: 

 
–  per la lista LEGA SALVINI FVG 

     collegata al candidato eletto sindaco: 
1)  Dell’Agnese Fabio 
2)  Basso Alberto 
3)  Cancian Michela 
4)  Santarossa Stefano 
5)  Merlo Giulia 
6)  Geretto Fiorella 
7)  Pasut Marilena 
8)  Vena Lorenzo 
9)  Val Stefano 
 
– per la lista Fratelli d’Italia - Alleanza Nazionale 
collegata al candidato eletto sindaco: 
1)  Bianchin Fabio 
2)  Blarasin Lorena 
 
– per la lista Lista Civica PER PORCIA 
collegata al candidato eletto sindaco: 
1)  Turchet Riccardo 
 
– per la lista FORZA ITALIA Berlusconi per Sartini 
collegata al candidato eletto sindaco: 
1)  Turchet Claudio 
 
– per la lista PROGETTO FVG 
collegata al candidato eletto sindaco: 
1)  Paronetto Mario 
 
 
–  per la lista PARTITO DEMOCRATICO 
1)  Moras Giuseppe 
2)  Aramonte Tiziana 



 

4 
 

3)  Zanetti Martina 
4) Da Giau Chiara 
5)  Terio Giulia 
6)  Bonora Pietro 
 
–     per la lista PORCIA BENE COMUNE 
1)  Bomben Cristina 
2)    Marinato Alessandro 
 
Candidati alla carica di sindaco eletti Consiglieri comunali: 
- GAIARIN Giuseppe per la lista PARTITO DEMOCRATICO 
- BIOLCATI Mauro per la lista MOVIMENTO 5 STELLE 

 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 
della L.R. 21/2003 e s.m.i..    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL RESPONSABILE 
 Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 
Porcia, lì 05 giugno    2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

titolare di P.O. 
 DOTT. LUCIA TOMASI 
 
 



 

5 
 

 
 

__________________ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n. 41 del 05/06/2019 sopra riportata; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato in 
ordine alla regolarità tecnica così come previsto dall’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 Visto: 
- la L.R. 19/2013 recante “Disciplina delle elezioni comunali e modifiche alla Legge Regionale 

28/2007 in materia di elezioni regionali”, in particolare l’articolo 10; 
- il D.Lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- il D.Lgs. 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, art. 
57 e seguenti; 

 

 Visto l’elenco dei candidati proclamati eletti e risultanti dal verbale dell’Adunanza dei 
Presidenti delle sezioni del giorno 28 maggio 2019, ovvero: 

Sindaco: Marco Sartini 

Consiglieri: Aramonte Tiziana, Basso Alberto, Bianchin Fabio, Biolcati Mauro, Blarasin 
Lorena, Bomben Cristina, Bonora Pietro, Cancian Michela, Da Giau Chiara, Dell’Agnese Fabio, 
Gaiarin Giuseppe, Geretto Fiorella, Marinato Alessandro, Merlo Giulia, Moras Giuseppe, 
Paronetto Mario, Pasut Marilena, Santarossa Stefano, Terio Giulia, Turchet Claudio, Turchet 
Riccardo, Val Stefano, Vena Lorenzo, Zanetti Martina; 

 
Considerato che non risultano situazioni di ineleggibilità o incompatibilità, così come da 

documentazione agli atti e che nessuna eccezione viene sollevata da alcuno dei componenti il 
Consiglio comunale; 

 
Dato atto che nessun Consigliere ha chiesto la parola;  

 
Ritenuto di procedere alla convalida degli eletti mediante votazione unica; 
 
Proceduto a votazione palese sulla proposta con il seguente risultato: 
Presenti e votanti 25 
FAVOREVOLI  25  -  CONTRARI  0  -  ASTENUTI  0 

D E L I B E R A 

di approvare la proposta di deliberazione n. 41 del 05/06/2019  in ogni sua parte. 



 

6 
 

Dopo di che su proposta del Consigliere Anziano, il Consiglio Comunale, attesa 
l’urgenza di provvedere in merito, con voti espressi per alzata di mano e con il seguente 
risultato: FAVOREVOLI  25  -  CONTRARI  0  -  ASTENUTI  0 

DELIBERA 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 
19 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e s.m.i. 



 

7 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 

 
Il Consigliere Anziano  Il Segretario 

Dell’Agnese Fabio  dott.ssa Paola Rover 
 
 


	Città di Porcia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	SI PROPONE
	DELIBERA


